
 

 

 

  
  

 

1 

 

50639/2024, ΦΕΚ-5789/Β/17.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

50639/2024, ΦΕΚ-5789/Β/17.10.2024 

Ανάκληση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.16283/31.03.2023 απόφασης του Υπουργού 

Υγείας «Εξαίρεση των Ιδιωτικών Κλινικών και των Κέντρων Αποθεραπείας και 

Αποκατάστασης Κλειστής Νοσηλείας (ΚΑΑ-ΚΝ) από τη διαδικασία διαπραγμάτευσης 

της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών Αποζημίωσης Υπηρεσιών Υγείας, 

Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων και Υλικών της παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 3918/2011 

όπως αυτή αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4931/2022 (Α’ 94)» (Β’ 2385).  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Την παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4931/2022 (Α’ 

94).  

2.Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).  

3.Τον ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 

31). 

4.Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38). 

5.Τον ν. 4931/2022 «Γιατρός για όλους, ισότιμη και ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσίες του 

Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και στην Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 94). 

6.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, A’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133).  

7.Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148). 

8.Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2). 

9.Το άρθρο 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 

130). 

10.Την υπ’ αρ. 53 απόφαση της 880ης/16.2.2023 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.  

11.Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 16283/31.03.2023 απόφαση του Υπουργού Υγείας 

«Εξαίρεση των Ιδιωτικών Κλινικών και των Κέντρων Αποθεραπείας και Αποκατάστασης 

Κλειστής Νοσηλείας (ΚΑΑ-ΚΝ) από τη διαδικασία διαπραγμάτευσης της Επιτροπής 

Διαπραγμάτευσης Τιμών Αποζημίωσης Υπηρεσιών Υγείας, Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων 



 

 

 

  
  

 

2 

 

50639/2024, ΦΕΚ-5789/Β/17.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

και Υλικών της παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 3918/2011 όπως αυτή αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 5 του ν. 4931/2022 (Α’ 94)» (Β’ 2385). 

12.Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.οικ.43865/21.08.2024 απόφαση του Υπουργού Υγείας 

«Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή Διαπραγμάτευσης Τιμών Αποζημίωσης 

Υπηρεσιών Υγείας, Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων και Υλικών (Επιτροπή 

Διαπραγμάτευσης)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 926, ΑΔΑ: ΨΦ90465ΦΥΟ-ΔΥΙ). 

13.Την υπ’ αρ. 235 απόφαση της 978ης/19.09.2024 συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. η οποία διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία ΔΑ2Δ/οικ. 23231/24-

09-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Συμβάσεων του ΕΟΠΥΥ. 

14.Την υπό στοιχεία Β2β,Β1α/Γ.Π.50864/03.10.2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας δυνάμει της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 

24 του ν. 4270/2014, σύμφωνα με την οποία από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 

οικονομική επιβάρυνση στον προϋπολογισμό τ.ε. του ΕΟΠΥΥ. Παράλληλα σημειώνεται ότι 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, 

αποφασίζουμε: 

Την ανάκληση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.16283/31.03.2023 απόφασης του Υπουργού 

Υγείας «Εξαίρεση των Ιδιωτικών Κλινικών και των Κέντρων Αποθεραπείας και 

Αποκατάστασης Κλειστής Νοσηλείας (ΚΑΑ-ΚΝ) από τη διαδικασία διαπραγμάτευσης της 

Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών Αποζημίωσης Υπηρεσιών Υγείας, Ιατροτεχνολογικών 

Προϊόντων και Υλικών της παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 3918/2011, όπως αυτή 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4931/2022 (Α’ 94)» (Β’ 2385). 

Την υπαγωγή των Ιδιωτικών Κλινικών και των Κέντρων Αποθεραπείας και Αποκατάστασης 

Κλειστής Νοσηλείας (ΚΑΑ-ΚΝ) στη διαδικασία διαπραγμάτευσης με την Επιτροπή 

Διαπραγμάτευσης Τιμών Αποζημίωσης Υπηρεσιών Υγείας, Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων 

και Υλικών (Επιτροπή Διαπραγμάτευσης). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2024 


